
Moussa Marcel arbejder som radioevangelist i 
Nordcameroun. Han sender her en hilsen til  
alle, som følger og støtter ham i at forkynde 
evangeliet i ord og handling.  
 
Hvad laver en radioevangelist? 
Tre gange om måneden tager jeg af sted med radio-
en. Desuden tager jeg imod gæster i mit hjem. Antal 
af besøg varierer, men jeg får mellem 10 og 20 be-
søg om måneden. Desuden tager jeg fra otte mor-
gen til otte aften imod fulaner i mit hus – helt op til ti 
personer om dagen. Jeg deler kassetter ud til dem, 
der gerne vil have det. Så tager de båndene med 
hjem og lytter til dem på en båndoptager. Jeg er ik-
ke klar over og kender ingen undersøgelser over, 
hvor mange der lytter til vore udsendelser i radioen. 
Men jeg får meget positiv respons og opmuntringer 

fra lyttere i Cameroun. Mine udsendelser følges 
lige så meget uden for Cameroun som i Came-
roun.  

 
Nye kristne ser film 
Otte personer er indtil nu blevet kristne gennem 
radioarbejdet. Det er syv mænd og en kvinde. Hver 
uge holder jeg et velbesøgt møde for de nye krist-
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Moussa Marcel er radioevangelist i Brødrekir-
ken og arbejder i det nordlige Cameroun 

Her ser vi ind i Moussa Marcels eget lille kon-
tor og studie, hvor han optager kristne radio-
programmer 



ne. Jeg viser film om Jesu, apostlenes og profeter-
nes liv. Mange kommer for at se filmene og er rigtig 
glade for det. I de sidste seks måneder har ca. 500 
personer set filmene. Der er filmfremvisning to gan-
ge om måneden. 

Hustru hjælper på klinikken 
Jeg besøger også fulanerlederne i deres hjem med 
et dvd-apparat til hele familien. Jeg følger syge på 
hospitalet i Meskine mindst fire gange om ugen. 
Meskine ligger 49 km fra Dargala, som er mit ud-
gangspunkt. Jeg kører turene på min motorcykel. 
Jeg har også åbnet et vaccinationscenter for børn 
og en klinik for gravide kvinder. Klinikken modtager 
ca. 175 kvinder om måneden. Det er min kone, som 
behandler kvinderne. Hun er godkendt af sundheds-
ministeriet som sygepasser. Kvindegruppen har fået 
et fulfulde navn. I spidsen for gruppen er en oversy-
gepasser fra det integrerede sundhedscenter. 
 
I tiden fremover vil jeg gerne finde et sikkert sted, 
jeg kan mødes med fulanerne. Jeg vil også gerne 
uddanne unge, så de kan hjælpe deres forældre, og 
åbne et sy-center for kvinder og døtre, så de kan 
underholde sig selv.  
 
 
 

 
Jeg vil gerne slutte med at takke  
· Den Lutherske Brødrekirke for støtte med  
      forbøn for aktiviteterne 
· Mission Afrika, som støtter med økonomi 
· De, som hjælper mig med de syge på  
      hospitalet 
· Radiostudiet Sawtu Linjiila, som leverer  
      kassetter, som jeg bruger i mit arbejde 
· Familien Yoder for deres støtte og for  
      kvindeseminariet i min region 
· Lederen af sundhedscentret i Dargala for 
      hans dygtighed, og fordi han hjælper i min 
      landsby 
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Jeg takker Herren af hele mit hjerte 
i de retskafnes kreds og forsamling. 
Herrens gerninger er store, 
velegnede til deres formål. 
Hans værk er herligt og prægtigt, 
og hans retfærdighed består til evig tid. 
Han har skabt sig et ry ved sine undere, 
Herren er nådig og barmhjertig. 
Han giver føde til dem, der frygter ham; 
han husker på sin pagt for evigt. 

Salmernes Bog 111, 1-5  

Moussas hustru hjælper ham i arbejdet som 
radioevangelist. Hun er uddannet sygepasser 
og vaccinerer børn og behandler kvinder på 
parrets egen klinik  

Moussa viser en lille attaché mappe frem 
hvor han opbevarer den sparsomme medicin 


